ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«28» декабрь  2011 г. № 63
Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2011 г.   № 63
село Чувашская Сорма

О порядке определения видов особо

 ценного движимого имущества

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление действует в правоотношениях, возникающих с 1 октября 2011 года.
Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                         П.П. Павлов

                                                                                                                                    Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации

Чувашско-Сорминского сельского

поселения Аликовского района

от 28 декабря 2011 г. №63
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества

бюджетных учреждений Аликовского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2. Федерального закона «О некоммерческих организациях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Аликовского района (далее - бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений могут определяться в отношении бюджетных учреждений.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются бюджетными учреждениями Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение, по согласованию с отделом экономики и имущественных отношений администрации Аликовского района одновременно с подготовкой проекта постановления администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района о создании  бюджетного учреждения Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района в целях создания нового бюджетного, автономного или казенного  учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.